
Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   1/2026.                                                                 1 
 
 

 
 

                       ISSN 1849-4099 

      Službeni  glasnik 
              

                  SLUŽBENO GLASILO GRADA SLATINE 
  VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 

___________________________________________ 
GODINA:  XXXIV.                     Slatina,       9. 1. 2026.              BROJ:__1_          
 
 

S A D R Ž A J 
 
 
A K T                                                                       Stranica 
                                                
 
 
 
AKTI GRADONAČELNIKA 
 
 

 
1. 
 

 
Odluka o određivanju zona naplate parkiranja na području 
Grada Slatine……………………………………………………… 
 

2 

 
2. 
 

 
Zaključak o davanju prethodne suglasnosti ……………………. 
 

4 

 
3. 
 

 
Rješenje o davanju prethodne suglasnosti……………………… 
 

9 

 
4. 
 

 
Rješenje o davanju prethodne suglasnosti……………………… 
 

10 

 
 
 
 
 
 
 

 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   1/2026.                                                                 2 
 
 

 
 

AKTI GRADONAČELNIKA  
 
 
1. 
 
 

Na temelju članka 25. Statuta Grada Slatine (Službeni  glasnik Grada Slatine, broj 5/09, 
5/10, 1/13, 2/13 – pročišćeni tekst, 3/18, 9/20 i 5/21.) gradonačelnik Grada Slatine,  d o n o s i   
 
 

ODLUKU  
o određivanju zona naplate parkiranja na području Grada Slatine 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se lokacije javnih parkirališta s naplatom, parkirališne zone, 
vremensko ograničenje trajanja parkiranja i vrijeme naplate parkiranja. 

 
Članak 2. 

Javna parkirališta s naplatom svrstavaju se u tri parkirališne zone: 
- Oznaka za 0. zonu je plava boja, 
- Oznaka za I. zonu je žuta boja, 
- Oznaka za II. zonu je bijela boja. 
Vrijeme trajanja parkiranja unutar 0., I. i II zone je neograničeno. 
Svaki započeti sat parkiranja računa se kao puni sat. 

 
Članak 3. 

Javna parkirališta 0. Zone naplate parkiranja obuhvaćaju slijedeća parkirališta: 
1.   Trg svetog Josipa, kod gradskog sata. 
2.   Ulica Ante Kovačića: 

a. od kružnog toka do Papučke ulice, 
b. kod zgrade starog kotara, 
c. parkiralište iza poslovnog centra. 

Javna parkirališta I. Zone naplate parkiranja obuhvaćaju slijedeća parkirališta: 
1. Ulica braće Radića, kod zgrade Crvenog križa (kbr. 13B), 
2. Ulica bana Jelačića, od Šetališta Julija Burgera do Kolodvorske ulice, 
3. Odvojak kod POU, 
4. Trg zbora narodne garde, s obje strane zgrade Doma zdravlja, 
5. Trg Ruđera Boškovića: 

a. uz cestu s lijeve i desne strane, 
b. prostor stare tržnice. 

6. Iza zgrade gradske uprave, 
7. Ulica Ante Kovačića od Papučke ulice do odvojka Ulice Ante Kovačića (kod kbr. 17), 
8. Parkiralište u prostoru bivše vojarne, 
9. Trg svetog Josipa, parkiralište kod zgrade kbr. 9A, 
 
 
 
 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   1/2026.                                                                 3 
 
 

 
 

Javna parkirališta II. zone naplate parkiranja obuhvaćaju slijedeća parkirališta: 
1. Kolodvorska ulica, 
2. Ulica kralja Zvonimira: 

a. ispred kbr. 6, 
b. ispred kbr. 8., 10. i 12., 

3. Ulica Matice Hrvatske, od raskrižja s Ulicom Jakova Gotovca do kraja ulice, 
4. Ulica Jakova Gotovca, ispred zgrade kbr. 1., 3. i 5., 
5. Mlinska ulica, od raskrižja s Ulicom Vladimira Nazora do mosta na vodotoku Javorica, 
6. Ulica Nikole Šubića Zrinskog: 

a. ispred kbr. 2A, 
b. ispred kbr. 19. pa do kbr. 25., 
c. ispred i nasuprot kbr. 26., 
d. lijeva i desna strana nakon željezničko cestovnog prijelaza do kbr. 30. 

7. Ulica J. J. Strosmayera: 
a. ispred crkve bl. Ivana Merza, 
b. u odvojku ulice. 

8. Ulica Ljudevita Gaja, uz i iza zgrade kbr. 7., 
9. Grofa Janka Draškovića, ispred zgrada na kbr. 1., 3. i 5., 
10. Ljudevita Jonkea, uz zgradu kbr. 16., 
11. Kolodvorska ulica: 

a. između zgrada kbr. 22. i 24., 
b. između zgrada kbr. 26. i 28., 
c. između zgrada kbr. 30. i 32.. 

12. Ulica Ante Starčevića: 
a. između zgrada kbr. 3. i 5., 
b. između zgrada kbr. 5. i 7., 
c. između zgrada kbr. 7. i 9.. 

 
Članak 4. 

Vrijeme naplate parkiranja na javnim parkiralištima 0., I. i II zone je radnim danom od 
07:00 do 19:00 sati, subotom od 07:00 do 13:00 sati, a nedjeljom i blagdanima se ne naplaćuje. 

 
Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku 
Grada Slatine. 
 

GRADONAČELNIK GRADA SLATINE 
                                

KLASA: 340-09/25-01/18 
URBROJ: 2189-2-08/01-25-1 
Slatina, 31. prosinac 2025. godine 
 

                       GRADONAČELNIK 
 

       Tomo Tomić, mag. oec., v.r. 
  

 
 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   1/2026.                                                                 4 
 
 

 
 

2. 
 
 
 

Na temelju članka 55. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN, broj 68/18, 
110/18 i 32/20) i članka 25. Statuta Grada Slatine (Službeni  glasnik Grada Slatine, broj  5/09, 
5/10, 1/13, 2/13 – pročišćeni tekst, 3/18, 9/20 i 5/21.), a po zahtjevu Slatina Kom d.o.o. za 
komunalne djelatnosti, Slatina, Trg Ruđera Boškovića 16/b, od 30. prosinca 2025. godine, 
gradonačelnik Grada Slatine,  d o n o s i   
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju prethodne suglasnosti 

 
 

I. 
Slatina KOM d.o.o. za komunalne djelatnosti Slatina, Trg Ruđera Boškovića 16 b, 

Slatina, OIB: 69440520360, daje se prethodna suglasnost na prijedlog Odluke o cijenama 
parkirnih karata na području Grada Slatine, prema dostavljenom prijedlogu cjenika broj: 01-
918-1/25 od 30. prosinca 2025. godine, a s primjenom od 01. siječnja 2026. godine. 

 
II. 

 Cjenik parkirnih karata na području Grada Slatine nalazi se u privitku i čini sastavni dio 
ovog Zaključka. 
 

III. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Grada 
Slatine i mrežnim stranicama komunalnog društva Slatina KOM-a d.o.o.. 
  

GRADONAČELNIK GRADA SLATINE 
 
KLASA: 340-09/25-01/19 
URBROJ: 2189-2-08/01-25-2 
Slatina, 31. prosinac 2025. godine 
 
 
           GRADONAČELNIK   
 
 

       Tomo Tomić, mag. oec., v.r. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   1/2026.                                                                 5 
 
 

 
 

Na temelju članka 15. Izjave o osnivanju Slatina kom d.o.o. i članka 1. stavka 5. Odluke o 
povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti na području Grada Slatine (Službeni glasnik 
Grada Slatine 11/17), članka 39. Odluke o parkiranju i zaustavljanju vozila na području Grada 
Slatine (Službeni glasnik Grada Slatine 16/2025), direktor Slatina kom d.o.o. donosi slijedeći 
 

  PRIJEDLOG ODLUKE 
o cijenama parkirnih karata na području Grada Slatine 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuju cijene parkirnih karata na javnim parkiralištima na području 
Grada Slatine. 

Članak 2. 

I. Cijena jednokratne parkirne karte za jedan sat parkiranja iznosi:  

  - za 0. zonu naplate parkiranja 0,50 € 

                       - za I. zonu naplate parkiranja            0,30 € 

  - za II. zonu naplate parkiranja 0,20 € 

 
II. Cijena jednokratne parkirne karte za jedan sat parkiranja koja se plaća putem 

mobilnog uređaja (sms porukom), iznosi: 

  - za 0. zonu naplate parkiranja 0,50 € 

                       - za I. zonu naplate parkiranja            0,30 € 

  - za II. zonu naplate parkiranja 0,20 € 
 

III. Cijena povlaštene dnevne parkirne karte iznosi: 

                        - za 0. zonu naplate parkiranja          5,00 € 

  - za I. zonu naplate parkiranja 3,00 € 

  - za II. zonu naplate parkiranja 2,00 € 
 

IV. Cijena komercijalne mjesečne parkirne karte za fizičke osobe iznosi: 

  - za sve zone naplate parkiranja            25,00 € 

IVa. Cijena povlaštene mjesečne parkirne karte za stanare koji prebivaju u zoni 
naplate parkiranja iznosi: 

                        



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   1/2026.                                                                 6 
 
 

 
 

                       - za 0. zonu naplate parkiranja          11,00 € 

  - za I. zonu naplate parkiranja 8,00 € 

  - za II. zonu naplate parkiranja 6,00  € 

IVb. Cijena povlaštene mjesečne parkirne karte za zaposlenike koji rade u zoni 
naplate parkiranjaiznosi: 

 
                        - za 0. zonu naplate parkiranja          15,50 € 
                         
  - za I. zonu naplate parkiranja 11,00 € 
   
  - za II. zonu naplate parkiranja 8,00 € 
 
IVc. Cijena povlaštene mjesečne parkirne karte za pravne osobe, obrtnike i OPG-

ove sa područja grada Slatine: 
 

                                    - za 0. zonu naplate parkiranja          25,00 € 
 

- za I. zonu naplate parkiranja 15,50 € 
   
  - za II. zonu naplate parkiranja 9,50 € 
 
 
V. Cijena komercijalne polugodišnje parkirne karte za fizičke osobe iznosi: 
 
  - za sve zone naplate parkiranja 135,00 € 
   
 
Va. Cijena povlaštene polugodišnje parkirne karte za stanare koji prebivanju u zoni  
 naplate parkiranja iznosi: 
 
                        - za 0. zonu naplate parkiranja          52,00 € 
 
  - za I. zonu naplate parkiranja 40,50 € 
 
  - za II. zonu naplate parkiranja 30,00 € 

Vb. Cijena povlaštene polugodišnje parkirne karte za zaposlenike koji rade u zoni 
naplate parkiranja iznosi: 

 
                        - za 0. zonu naplate parkiranja          75,00 € 
 
  - za I. zonu naplate parkiranja 52,50 € 
 
  - za II. zonu naplate parkiranja 40,00 € 

 
Vc. Cijena povlaštene polugodišnje parkirne karte za pravne osobe, obrtnike i 

OPG-ove sa područja grada Slatine: 
 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   1/2026.                                                                 7 
 
 

 
 

                        - za 0. zonu naplate parkiranja          125,00 € 
 

- za I. zonu naplate parkiranja 85,00 € 
   
  - za II. zonu naplate parkiranja 55,00 € 
 
 
VI. Cijena komercijalne godišnje parkirne karte za fizičke osobe iznosi: 
 
  - za sve zone naplate parkiranja 250,00 € 

 
 
VIa. Cijena povlaštene godišnje parkirne karte za stanare koji prebivaju u zoni naplate  
 parkiranja iznosi: 
 
                       - za 0. zonu naplate parkiranja           91,00 € 
 
  - za I. zonu naplate parkiranja 67,55 € 
 
  - za II. zonu naplate parkiranja 55,00 € 
 

VIb. Cijena povlaštene godišnje parkirne karte za zaposlenike koji rade u zoni naplate  
 parkiranja iznosi: 
 
                        - za 0. zonu naplate parkiranja          130,00 € 
 
  - za I. zonu naplate parkiranja 94,00 € 
 
  - za II. zonu naplate parkiranja 70,00 € 

 
 

VIc. Cijena povlaštene godišnje parkirne karte za pravne osobe, obrtnike i OPG-ove 
sa područja grada Slatine: 

 
                        - za 0. zonu naplate parkiranja          250,00 € 
 

- za I. zonu naplate parkiranja 155,00 € 
   
  - za II. zonu naplate parkiranja 90,00 € 
 
 
VId.     Cijena komercijalne parkirne karte za pravne osobe, obrtnike i OPG-ove izvan   

područja grada Slatine:  
 

- mjesečna parkirna karta             40,00 € 
 

- polugodišnja parkirna karta       220,00 € 
 

- godišnja parkirna karta               400,00 € 
 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   1/2026.                                                                 8 
 
 

 
 

VII. Cijena posebne godišnje parkirne karte za osobe s invaliditetom (osim korisnika 
vozila koja imaju istaknut znak pristupačnosti u skladu s Pravilnikom o znaku 
pristupačnosti), iznosi: 

 
  - za invalidnost do 70%              50,00 € 
 
  - za invalidnost od 70 % i više bez naknade 

 
 

   Članak 3. 
 

Za službena vozila Ministarstva unutarnjih poslova, vatrogasna vozila, vozila hitne 
pomoći, vozila HV-a, te vozila s istaknutim znakom pristupačnosti u skladu s Pravilnikom o 
znaku pristupačnosti, ne plaća se naknada za parkiranje. 

Korisnik vozila sa znakom pristupačnosti plaća punu naknadu za parkiranje ako ne 
parkira vozilo na pristupačno parkirališno mjesto. 

Ostale osobe s invaliditetom ne smiju koristiti parkirališta rezervirana za osobe s 
istaknutim znakom pristupačnosti. 
 

Članak 4. 
Periodične karte namijenjene stanarima koji imaju prebivalište u zoni naplate parkiranja 

izdaju se uz predočenje potvrde nadležnog tijela o prebivalištu i valjane prometne dozvole 
kojom je vozilo registrirano na osobu s potvrde o prebivalištu. 

 
Osobama navedenim u prethodnom stavku može se izdati periodična parkirna karta ako 

su podmirile sve svoje obveze prema organizatoru parkiranja do dana njezina izdavanja. 
 
Periodične parkirne karte namijenjene fizičkim osobama (zaposlenicima) i pravnim 

osobama koje rade u zoni naplate parkiranja izdaju se uz predočenje potvrde odgovorne osobe 
tijela u kojem je zaposlena s podacima o lokaciji zaposlenja ili sjedišta (za pravne osobe) i 
valjane prometne dozvole  kojom je vozilo registrirano na osobu s potvrde. 

 
Osobama navedenim u prethodnom stavku može se izdati periodična parkirna karta ako 

su podmirile sve svoje obveze prema organizatoru naplate parkiranja do dana njezina izdavanja. 
 

Članak 5. 
 

Parkirna karta kupljena za 0. zonu vrijedi i za I. i II. zonu za vrijeme zakupljenog 
vremena, dok se parkirna karta za I. i II. zonu može koristiti samo za javna parkirališta u I. i II. 
zoni. 

 
Članak 6. 

 
Ova Odluka stupa na snagu sa danom dobivanja prethodne suglasnosti gradonačelnika 

Grada Slatine, sukladno članku 55. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 145/24). 
SLATINA KOM D.O.O. 

Urbroj: 01-918-1/25 
U Slatini, 30. 12. 2025. 

                Direktor 
 

        Sanjin Hmelik, univ. spec. oec, v.r. 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   1/2026.                                                                 9 
 
 

 
 

3. 
 
 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 
i 144/20), članka 25. Statuta Grada Slatine  (Službeni glasnik Grada broj 5/09., 5/10., 1/13., 
2/13.- pročišćeni tekst, 3/18., 9/20. i 5/21.), a prema prijedlogu ravnateljice, gradonačelnik 
Grada Slatine Tomo Tomić, mag. oec., donosi  
  

 
R J E Š E N J E 

 
I. 
 

 Ravnateljici Gradske knjižnice Viktora Žmegača Slatina daje se prethodna suglasnost 
na donošenje Pravilnika o radu Gradske knjižnice Viktora Žmegača Slatina, prema prijedlogu 
ravnateljice, KLASA: 007-04/25-01/5, URBROJ: 2189-2-9-25/1 od 16. prosinca 2025. godine. 

 
II. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku 
Grada Slatine. 
 

GRADONAČELNIK GRADA SLATINE 
 
 KLASA: 611-04/25-01/9 

URBROJ: 2189-2-05/01-25-2 

Slatina, 31. prosinca 2025. 
                                                                                                                   
          GRADONAČELNIK 
                                                                                                     
                                                                                            Tomo Tomić, mag. oec., v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   1/2026.                                                                 10 
 
 

 
 

4. 
 
 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 
i 144/20), članka 25. Statuta Grada Slatine  (Službeni glasnik Grada broj 5/09., 5/10., 1/13., 
2/13.- pročišćeni tekst, 3/18., 9/20. i 5/21.), a prema prijedlogu ravnatelja, gradonačelnik Grada 
Slatine Tomo Tomić, mag. oec., donosi  
  

 
R J E Š E N J E 

 
I. 
 

 Ravnatelju Zavičajnog muzeja Slatina daje se prethodna suglasnost na donošenje 
Pravilnika o Izmjenama Pravilnika o plaćama, naknadama i drugim pravima iz radnog odnosa 
radnika Zavičajnog muzeja Slatina, prema prijedlogu ravnatelja, KLASA: 120-01/25-01/1, 
URBROJ: 2189-02-06-01-25/3 od 22 
. prosinca 2025. godine. 

 
II. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku 
Grada Slatine. 
 

GRADONAČELNIK GRADA SLATINE 
 
KLASA: 110-01/25-01/2 

URBROJ: 2189-2-05/01-25-2 

Slatina, 31. prosinca 2025. 
 
                                                                                                                         GRADONAČELNIK 
                                                                                                     
                                                                                                 Tomo Tomić, mag. oec., v.r. 
 
                                                                                                                
 
 
 
 
 

 
NAKLADNIK: Grad Slatina, Trg Svetog Josipa 10, 33520 Slatina, tel. 033/551-109, 
033/551-357, fax. 033/551-143, odgovorni urednik: Krešimir Štimac: službenik ovlašten za obavljanje 
poslova pročelnika. Godišnja pretplata 0,00 eura.


